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Annotatsiya: O'zbek milliy liboslari xalqning tarixiy va madaniy merosini aks ettiruvchi yagona, 

betakror san'at namunalaridir. Ushbu maqolada o'zbek milliy kiyimlarining tarixiy rivojlanishi, 

ularning naqshlari, ranglar uyg'unligi va bugungi kunda zamonaviy dunyodagi roli tahlil qilinadi. 

Maqolada har bir milliy libosning tasviri, uning estetik va funksional ahamiyati, xalqning madaniy 

qadriyatlari bilan bog'liqligi ilmiy tahlil asosida yoritiladi. 

Kalit So'zlar: O'zbek milliy liboslari, tarixiy rivojlanish, madaniy ahamiyat, ranglar uyg'unligi, 

naqshlar, zamonaviy rivojlanish, an'anaviy kiyimlar, xalq san'ati. 

 
 

1. Erkaklar Milliy Liboslari 

a. Jome 

Tarixiy va madaniy ahamiyati: Jome o'zbek erkaklarining eng qadimiy kiyimlaridan biri bo'lib, 

tarixda ko'plab turli davrlar va mintaqalarda ishlatilgan. Dastlab, jome qurilish ishlari yoki boshqa 

jismoniy mehnatlar uchun mos bo'lgan libos sifatida paydo bo'lgan, ammo vaqt o'tishi bilan uning 

dizayni o'zgarib, ijtimoiy qatlamlarga qarab ham o'ziga xos bo'ldi. 

Ranglar va naqshlar: Jome ko'pincha ko'k, yashil, qizil va sariq ranglar bilan bezatiladi, bu ranglar 

o'zaro uyg'unlikda ishlatiladi va o'zbek xalqining xalqaro va madaniy bog'lanishlarini aks ettiradi. 

Jome naqshlarida asosan geometrik shakllar va xalq folkloridan olingan o'ziga xos motiylar 

ishlatilgan. 

Zamonaviy rivojlanish: Bugungi kunda jome erkaklar milliy liboslari orasida eng mashhur kiyim 

bo'lib, zamonaviy dizaynerlar tomonidan yangilanib, ko'plab tadbirlarda kiyiladi. Ularning 

materiallari ham rivojlanib, yangi texnologiyalar asosida ishlab chiqilgan matolar qo'llaniladi. 

b. Chapan 

Tarixiy va madaniy ahamiyati: Chapan o'zbek erkaklarining issiq va sovuq havoda kiyilishi uchun 

mo'ljallangan milliy libosdir. U, asosan, qishloq joylarida keng tarqalgan va o'zining 

mustahkamligi, qulayligi bilan ajralib turadi. Tarixda, chapan dehqonchilik va hunarmandchilik 

bilan shug'ullanuvchi erkaklar tomonidan ko'proq kiyilgan. 

Ranglar va naqshlar: Chapan ranglarida ko'pincha ko'k, qora va yashil ranglar qo'llaniladi, ammo 

ba'zida qizil va boshqa yorqin ranglar ham mavjud. Chapan naqshlari ko'proq o'ziga xos geometrik 

shakllardan iborat bo'lib, bu naqshlar xalqning estetikasini va mehnatiga qiziqishini aks ettiradi. 

Zamonaviy rivojlanish: Zamonaviy chapanlar faqat an'anaviy dizaynlarda qolmay, balki 

zamonaviy shakllarga ega bo'lib, podyumlarda ham namoyish qilinmoqda. Materiallar ham 

o'zgargan bo'lib, yangi avlod chapanlari faqat jismoniy xususiyatlariga emas, balki modaga ham 

mos ravishda ishlab chiqilmoqda. 

c. Kalpak 

Tarixiy va madaniy ahamiyati: Kalpak o'zbek erkaklarining bosh kiyimi bo'lib, bu kiyimning 

tarixiy ildizlari juda qadimiydir. U o'zbek xalqi tomonidan milliy ramz sifatida qaraladi va yuksak 
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mavqega ega erkaklar tomonidan kiyilgan. Kalpak xalqning buyuk tarixini, urf-odatlarini va 

madaniy qadriyatlarini aks ettiruvchi bosh kiyimi sifatida o'rganiladi. 

Ranglar va naqshlar: Kalpak, odatda, qora yoki oq ranglarda bo'ladi, lekin ba'zida qizil va ko'k 

ranglar ham qo'llaniladi. Naqshlar esa ko'pincha xalqning turli shakllari va ramzlaridan ilhomlanib 

ishlanadi. 

Zamonaviy rivojlanish: Bugungi kunda kalpak faqat an'anaviy qadriyatlarni ifodalovchi bosh 

kiyimi sifatida kiyilmay, balki yangi shakllarda, zamonaviy materiallar va dizaynlarda ishlab 

chiqilmoqda. 

2. Ayollar Milliy Liboslari 

a. Kalimkash 

Tarixiy va madaniy ahamiyati: Kalimkash, o'zbek ayollarining eng qadimiy va go'zal 

kiyimlaridan biri hisoblanadi. Bu kiyim qadim zamonlarda saroy va yuqori ijtimoiy mavqega ega 

ayollar tomonidan kiyilgan. Kalimkashning tarixida o'zbek xalqining urf-odatlari va marosimlariga 

alohida o'rin berilgan. 

Ranglar va naqshlar: Kalimkashning ranglari ko'pincha qizil, yashil va ko'k bo'lib, bu ranglar 

o'zaro uyg'unlikda ishlatiladi. Naqshlar esa gul va geometrik shakllardan iborat bo'lib, ularning 

tasviri o'zbek xalqi estetikasi va tasavvurlarini aks ettiradi. 

Zamonaviy rivojlanish: Kalimkashning zamonaviy shakllari nafaqat an'anaviy dizaynlarda, balki 

yangi modalar asosida ishlab chiqilgan. Bugungi kunda bu kiyimlar podyumlarda ham namoyish 

etiladi, ularning naqshlari va ranglari yangilanishda davom etmoqda. 

b. To'piq 

Tarixiy va madaniy ahamiyati: To'piq ayollarning bosh kiyimi bo'lib, o'zbek ayollarining mustaqil 

va erkinligini ifodalaydi. Tarixda, to'piq o'zining qadimiy dizayni va ranglar uyg'unligi bilan ajralib 

turdi. Ayollarning ma'naviy va jismoniy holatini ko'rsatadigan, milliy qadriyatlar va ajdodlardan 

ilhom olgan. 

Ranglar va naqshlar: To'piq ko'pincha qora va qizil ranglar bilan bezatilgan bo'lib, naqshlari 

geometrik shakllardan iborat. Har bir naqsh o'ziga xos ma'no va mazmunni anglatadi, bu nafaqat 

go'zallik, balki ma'naviy qadriyatlarni aks ettiradi. 

Zamonaviy rivojlanish: Bugungi kunda to'piq, an'anaviy shakllarini saqlagan holda, zamonaviy 

kiyimlar bilan uyg'unlashtirilmoqda. Yangi modalar va ranglar bilan ishlangan to'piqlar o'zbek 

ayollarining zamonaviy obrazini shakllantiradi. 

Xulosa: 

O'zbek milliy liboslari, nafaqat xalqning tarixiy merosi, balki uning madaniy qadriyatlarini aks 

ettiruvchi to'liq san'at namunalaridir. Ushbu kiyimlar ranglar uyg'unligi, naqshlar, va materiallar 

orqali o'zbek xalqining estetik va madaniy rivojlanishining noyob ko'rsatkichidir. Bugungi kunda, 

o'zbek milliy liboslari zamonaviy dizaynlarda, moda olamida, va xalqaro maydonlarda ham o'z 

o'rnini topib, yangi shakllarda namoyon bo'lmoqda. 
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